[image: Описание: Герб города для бланка]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 10.12.2018 № 429-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищной
сферы в городе Пыть-Яхе»
(в ред. от 01.02.2019 № 22-па,
от 30.04.2019 №142-па,
от 27.08.2019 №329-па,
от 11.09.2019 №344-па,
от 14.10.2019 № 401-па,
от 28.11.2019 № 477-па,
от 26.12.2019 № 529-па,
от 31.12.2019 № 553-па,
от 28.02.2020 № 63-па,
от 14.05.2020 №180-па,
от 14.09.2020 № 369-па,
от 27.10.2020 № 461-па)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы» (в ред. от 13.11.2020 № 503-п), постановлением администрации города от 30.08.2018 №259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации», внести в постановление администрации города от 10.12.2018 № 429-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. Подпрограмму II Таблицы 2 дополнить пунктом 2.1.5. в редакции согласно приложению № 1.
2.  Пункты 2.1, 2.5, строки «Итого по подпрограмме II», «Всего по муниципальной программе» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
[bookmark: _GoBack]3. Пункт 7 Таблицы 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
4. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5.	Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.	Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Пыть-Яха						              А.Н. Морозов
3

Приложение №1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	мер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2 019
	2 020
	2 021
	2 022
	2 023
	2 024
	2 025
	2026-2030

	Подпрограмма II «Содействие развитию жилищного строительства»

	2.1.
	Приобретение жилья для переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма,  формирование маневренного жилищного фонда, а также формирование муниципального жилищного фонда коммерческого использования, в том числе для расселения иных проживающих в приспособленных для проживания строениях граждан  (6) в том числе:
	Управление по жилищным вопросам
	всего
	960 428,4
	99 166,7
	191 005,1
	42 832,7
	42 832,7
	73 073,9
	73 073,9
	73 073,9
	365 369,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	891 127,6
	90 154,7
	177 634,7
	39 834,3
	39 834,3
	67 958,7
	67 958,7
	67 958,7
	339 793,5

	местный бюджет
	69 300,8
	9 012,0
	13 370,4
	2 998,4
	2 998,4
	5 115,2
	5 115,2
	5 115,2
	25 576,0

	Программа «Сотрудничество»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.5
	формирование муниципального жилищного фонда коммерческого использования, в том числе для расселения иных проживающих в приспособленных для проживания строениях граждан (6)

	всего
	174 487,9
	0,0
	174 487,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	162 273,7
	0,0
	162 273,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 214,2
	0,0
	12 214,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений  (6,9), в том числе:
	Управление по жилищным вопросам
	всего
	1 591 310,1
	1 035 778,6
	555 531,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 438 487,3
	921 843,0
	516 644,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	152 822,8
	113 935,6
	38 887,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Программа «Сотрудничество»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  демонтаж приспособленных для проживания строений

	бюджет автономного округа
	56 464,3
	38 753,7
	17 710,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 122,9
	4 789,8
	1 333,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	приобретение жилых помещений - коммерческий найм

	бюджет автономного округа
	978 969,3
	619 844,3
	359 125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	103 640,8
	76 609,9
	27 030,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	предоставление субсидий

	бюджет автономного округа
	403 053,7
	263 245,0
	139 808,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	43 059,1
	32 535,9
	10 523,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме II

	всего
	3 179 569,7
	1 445 533,6
	766 194,0
	68 924,6
	81 675,9
	102 155,2
	102 155,2
	102 155,2
	510 776,0

	федеральный бюджет
	13 448,4
	0,0
	0,0
	5 633,9
	7 814,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 863 170,5
	1 285 839,0
	699 044,0
	57 931,0
	67 762,1
	94 074,3
	94 074,3
	94 074,3
	470 371,5

	местный бюджет
	302 950,8
	159 694,6
	67 150,0
	5 359,7
	6 099,3
	8 080,9
	8 080,9
	8 080,9
	40 404,5

	Программа «Сотрудничество»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	3 582 626,6
	1 482 458,1
	810 007,2
	108 188,1
	115 019,0
	133 001,4
	133 601,4
	133 001,4
	667 350,0

	федеральный бюджет
	68 073,8
	4 638,2
	4 798,4
	10 443,8
	12 665,4
	4 441,0
	4 441,0
	4 441,0
	22 205,0

	бюджет автономного округа
	2 901 382,0
	1 293 345,8
	705 862,3
	64 808,5
	69 896,6
	95 933,6
	95 933,6
	95 933,6
	479 668,0

	местный бюджет
	613 170,8
	184 474,1
	99 346,5
	32 935,8
	32 457,0
	32 626,8
	33 226,8
	32 626,8
	165 477,0

	Программа «Сотрудничество»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Таблица 3
Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих  достижение результата
	Был фактический/ стал Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	значение показателя по годам
	Целевое  значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс.руб.)

	общие  затраты по   соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты
	внебюджетные источники

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	городского бюджета
	федерального/ окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13
	14
	15
	16
	17

	7
	Доля семей, обеспеченных жилыми помещениями от числа семей, желающих улучшить жилищные условия (отношение числа семей, которые приобрели или получили доступное и комфортное жилье в течение года, к числу семей, желающих улучшить свои жилищные условия), нарастающим итогом
	Приобретение  жилья для  переселения граждан из аварийного жилищного фонда, на обеспечение жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, а также формирования маневренного жилищного фонда
	34,5
	67,6
	65,3
	66,8
	68,3
	68,9
	69,6
	70,3
	75,1
	960 428,40
	69 300,8
	891 127,6
	0

	Возмещение за жилое помещение

	18 796,10
	18 796,10
	0,00
	0

	Региональный  проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

	282 529,2
	19 777,1
	262 752,1
	0

	Ликвидация приспособленных для проживания строений  во временных посёлках, расположенных на территории города Пыть-Ях

	1 591 310,1
	152 822,8
	1 438 487,3
	0

	Реализация мероприятия по переселению граждан их из непредназначенных для проживания строений, созданный в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

	47 187,5
	2 359,6
	44 827,9
	0

	Улучшение жилищных условий  ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01.01.2005

	54 268,4
	0,00
	54 268,4
	0

	Обеспечение жильем граждан, выезжающих из ХМАО-Югры в субъекты РФ, не относящиеся к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, признанным до 31 декабря 2013 года участниками подпрограмм

	0,0
	0,0
	0,00
	0

	Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

	0,0
	0,0
	0,00
	0

	 Обеспечение жильем молодых семей

	22 633,9
	1 171,2
	21 462,70
	0

	Реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 марта 2009 года N 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством"

	234,0
	0,0
	234,00
	0

image1.jpeg